



TABELA DE CUSTO ESTIMADO TOTAL

Proc. Dispensa Eletrônica: 002/2021 N° P.ADM 2021/ADM/11.167-00

ITENS/ Lote	CATMAT	Produto/item	Quantidade	Medida	Custo unitário estimado R\$	Custo estimado total R\$
1	463997	Açúcar Refinado	50	Pacote 5kg	R\$ 24,67	R\$ 1.233,50
2	436134	Adoçante	30	frasco 100ml	R\$ 3,71	R\$ 111,30
3	463591	Café Torrado moído	280	Pacote 500g	R\$ 16,96	R\$ 4.748,80
4	396610	Chá em Sache - Mate Natural - caixa com 25 unidades	240	Cx 25 unid	R\$ 4,12	R\$ 988,80
5	237590	Filtro de papel para café nº103	120	Cx 30 unid	R\$ 4,49	R\$ 538,80
6	241343	Fosforo caixa - palito longo	12	Cx 50 unid	R\$ 3,00	R\$ 36,00
7	299594	Guardanapo de papel PCT 50 unidades	50	Pacote 50 unid	R\$ 6,18	R\$ 309,00
8	328456	Papel toalha para cozinha	15	Pacote 2 rolos	R\$ 5,69	R\$ 85,35
9	292730	Agua Sanitaria - 5 litros	60	Galão 5 Lts	R\$ 7,63	R\$ 457,80



10	429225	Alcool em gel antisséptico - 70% para limpeza das mãos (dermatologicamente testado) - 1 LT - validade 2 anos	50	Frasco 1 LT	R\$ 12,22	R\$ 611,00
11	405780	Alcool gel 70% antisséptico para assepsia das mãos - 500ml	30	Frasco 500ml	R\$ 8,19	R\$ 245,70
12	269941	Alcool galão de 5L	40	Galão 5 Lts	R\$ 41,77	R\$ 1.670,80
13	405276	Desengordurante multiuso	80	Frasco 500ml	R\$ 5,73	R\$ 458,40
14	473431	Desinfetante - galão de 5 litros	30	Galão 5 Lts	R\$ 14,45	R\$ 433,50
15	331905	Desodorizador de ar	42	Frasco 400ml	R\$ 8,08	R\$ 339,36
16	463157	Detergente Neutro - galão de 5 litros	70	Galão 5 Lts	R\$ 11,42	R\$ 799,40
17	446274	Escova de Mão	6	Unidade	R\$ 5,67	R\$ 34,02
18	419326	Esponja dupla face	100	Pacote	R\$ 1,17	R\$ 117,00



19	225907	Esponja lã de aço	10	Pacote 8 unid	R\$ 1,86	R\$ 18,60
20	319163	Flanela para limpeza de moveis	24	Unidade	R\$ 1,37	R\$ 32,88
21	456424	Limpador para limpeza pesada	20	Frasco 500ml	R\$ 7,74	R\$ 154,80
22	450516	Luva latex sem forro P	26	PARES	R\$ 7,99	R\$ 207,74
23	450516	Luva latex sem forro M	50	PARES	R\$ 7,99	R\$ 399,50
24	450516	Luva latex sem forro G	26	PARES	R\$ 7,99	R\$ 207,74
25	449786	Pano de limpeza	26	PARES	R\$ 5,80	R\$ 150,80
26	433338	Pano de prato	24	UNIDADE	R\$ 3,33	R\$ 79,92
27	443004	Papel Higiênico - rolo de 30 metros , branco, com folha dupla, macio - Fardo com 64 rolos	40	Fardo com 64 unid	R\$ 71,24	R\$ 2.849,60
28	71650	Prendedor de roupa	4	Pacote 12 unidades	R\$ 11,99	R\$ 47,96
29	467158	Produto para limpeza para carpe (tipo carpex)	15	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 138,15
30	352527	Sabão em Pedra 200gr - pacote com 5	15	Pacote 5 unid	R\$ 6,58	R\$ 98,70



31	436764	Sabão em Pó - 1kg	50	Cx 1 Kg	R\$ 8,68	R\$ 434,00
32	472873	Sabonete Líquido - 5lts	30	Galão 5 Lts	R\$ 20,26	R\$ 607,80
33	241476	Saco Alvejado	12	Unidade	R\$ 7,58	R\$ 90,96
34	345594	Saco de lixo 20 litros - c/100 - micra 4mm - preto	15	Pacote 100 unid	R\$ 15,88	R\$ 238,20
35	245714	Saco de lixo 150 litros - densidade grossa - pacote com 100 unidades -micra 12 mm - Cor Preto	10	Pacote 100 unid	R\$ 93,26	R\$ 932,60
36	471943	Saco de lixo 40 litros - densidade grossa - pacote com 100 unidades -micra 4 mm - Cor Preto	30	Pacote 100 unid	R\$ 18,47	R\$ 554,10
37	345596	Saco de lixo 100 litros - densidade grossa - pacote com 100 unidades -micra 8 mm - Cor Preto	30	Pacote 100 unid	R\$ 60,34	R\$ 1.810,20
38	394465	Saco de Lixo Amarelo Reciclavél 100lts paacote com 100 unidades - micra 12mm	5	Pacote 100 unid	R\$ 42,74	R\$ 213,70



39	345595	Saco de Lixo Azul Reciclavel 100lts pacote com 100 unidades - micra 8mm	5	Pacote 100 unid	R\$ 44,88	R\$ 224,40
40	397682	Saco de Lixo Verde Reciclavel 100lts pacote com 100 unidades - micra 8mm	5	Pacote 100 unid	R\$ 46,87	R\$ 234,35
41	397370	Sapólio Cremoso 300 ml	50	Unidade	R\$ 6,03	R\$ 301,50
42	436328	TOALHA DE PAPEL - CAIXA	200	Pacote 1.000 folhas	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00
43	466615	Vassoura de Nylon COM CABO	14	Unidades	R\$ 9,13	R\$ 127,82
		TOTAL				26.182,55

Curitiba 24 de novembro de 2021.

Marcello Fernandes Luiz